MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO k
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE

ndi

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I

PREGAO ELETRONICO No 2023.07.03.1
Processo Administrativo NO 2023.07.03.1

Tipo: AQUISIcAO
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Data de Publicação: 04/07/2023 11:26:14

MOVIMENTOS DO PROCESSO
05/07/2023 08:37:36 ESCLARECIMENTO REQUERIDO VIPTECH SMART SOLUTIONS (22.823.882/0001-28)
Prezados born dia, o ponto de energia e internet sera cedido pela prefeitura?
06107/2023 11:08:20 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO
07/07/2023 11:08:04 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

m dia, senhor licitante! A internet é por conta da contratada.
11/07/2023 13:00:07 REQUERIMENTO DE IMPUGNAçAO D133 SERVIOS DE TELECOM UNICAçOES S.A (41.644.220/0001-

ILUSTRISSIMA COMISSAO DE LICITAcAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO.
IMPuGNAçA0 AC EDITAL NO 2023.07.03.1
Impugnante: DB3 SERVIOS DE TELECOMUNICAçOES S.A
Impugnado: Comissão Pemianente de Licitacão da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro.
D133 SERVIOS DE TELEc0MuNIcAcOEs S.A., pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ sob n° 41.644.220/0001-35,
localizada na Av. da Abolicao, NO 4166, Bairro Mucuripe, Fortaleza/CE, CEP: 60.165-082, vem, respeitosamente, a presenca de
Vossa Senhoria, corn fulcra nas Leis Federais n°s 8.666/93, 10.520/02 e no art. 24, do Decreto Federal n° 10.024/2019, apresentar
IMPuGNAcAO AC EDITAL DE PREGAD ELETRONICO NO 2023.07.03.1, em face das ILEGALIDADES das exigéncias aclaradas no
subitem 9.7.2.6 do Edital e no 8.1 da Minuta do Contrato, pelas razöes de fato e direito abaixo aduzidas.

12/07/2023 12:14:40 CADASTRO DE PROPOSTA ROBSON S LACERDA

13/07/2023 15:38:55 	RESPOSTA DE IMPUGNAçAO 	PREGOEIRO
RESPOSTA A IMPUGNAcAO AC EDITAL EM ANEXO.
14/07/2023 08:39:17 CADASTRO DE PROPOSTA 	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

14/0712023 09:24:01 ALTERAcA0 DE PROPOSTA 	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

14/07/2023 16:35:41 CADASTRO DE PROPOSTA VIPTECH DESENVOLVIMENTOS DE PROGRAMAS LTDA EPP

14/07/2023 16:39:31 ALTERAcAO DE PROPOSTA 	VIPTECH DESENVOLVIMENTOS DE PROGRAMAS LTDA EPP

15/07/2023 15:35:41 ALTERAcAO DE PROPOSTA ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

"0712023 22:20:51 CADASTRO DE PROPOSTA 	RVA SECURITY COMERCIO E SERVICS DE SISTEMAS DE SEGURANA

16/07/2023 22:24:59 ALTERAçAO DE PROPOSTA 	RVA SECURITY COMERCIO E SERVIOS DE SISTEMAS DE

17/0712023 07:51:41 CADASTRO DE PROPOSTA 	INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA

17/07/2023 09:00:26
Born dia a todos!

MENSAGEM 	PREGOEIRO

17/07/2023 09:00:42 	MENSAGEM 	PREGOEIRO
Born dia, iremos iniciar nesse rnomento nosso certame licitatôrio referente ao Pregao Eletrônico n° 2023.07.03.1. Em nome da
Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participaçäo. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.
17/07/2023 09:00:51 	MENSAGEM 	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que a critério de julgamento das propostas será o 'MENOR PREO POR LOTE".

17/07/2023 09:00:58 	MENSAGEM 	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Ofertem as lances de forma responsavel de modo que consigam entregar a produto.
17/07/2023 09:01:22 	MENSAGEM 	PREGOEIRO
A partir desse momenta, inicia-se a fase de lances.

LOTE I - HABILITAçAO
LOTE I

VALORES UNITARIOS FINAlS

Gerado em: 17/07/2023 09:26:31 	 1 de 3

DE

2 30,9

5C
MUNICIPIC DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

DEPUTADO IRAPUAN PIN HEIRO-CE

Item: 1 	Unidade: MES 	 Marca: SERVIO 	 Modelo: SERVIO
Descricão: SERVIO DE IMPLANTAcAO, OPERACIONALIZAçAO E MANUTENcAO DE soLucAo INTEGRADA DE
VIDEOMONITORAMENTO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E OPERAçAO TECNICA.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.000,00 	 Valor Total: 60.000,00

CLASSIFIcAçAO
Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME

1 INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE 	 058 	40.064.393/0001-11 	99.000,00 	60. 000,00 Sim
2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 	028 	19.831.793/0001-19 	99.000,00 	73.080,00 21,80 	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 	 110 	11.093.169/0001-50 	99.000,00 	97.950,00 34,03 	Sim
4 RVA SECURITY COMERCIO F SERVIQOS 	047 	04.852.499/0001-16 	99.000,00 	98.000,00 0,05 	Sim
5 VIPTECH DESENVOLVIMENTOS DE 	068 	22.823.882/0001-28 	102.000,00 	98.994,70 1,02 	Sim
6 ROBSON S LACERDA 002 	30.296.870/0001-10 	99.000,00 	99.000,00 0,01 	Sim

DESCLASSIFICADOS
Razäo Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME

INABILITADOS
Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

04/07/2023 11:26:13 PUBLICADO

04107/2023 16:00:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS

17/07/2023 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS

17/07/2023 09:01:28 DISPUTA

17/07/2023 09:01:28 LANCE RVA SECURITY COMERCIO E SERVIOS DE SISTEMAS DE SEGURANA 99.000,00

17107/2023 09:01:28 LANCE VIPTECH DESENVOLVIMENTOS DE PROGRAMAS LTDA EPP 102.000,00

17/0712023 09:01:28 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 028) 99.000,00

17/07/2023 09:01:28 LANCE ROBSON S LACERDA(PARTICIPANTE 002) 99.000,00

17/07/2023 09:01:28 LANCE MARICELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA(PARTICIPANTE 110) 99.000,00

17/07/2023 09:01:28 LANCE INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 99.000,00

/07/2023 09:03:31 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 028) 98.999,00

17/07/2023 09:03:47 LANCE INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 98.999,99

17/07/2023 09:08:50 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 110) 98.998,99

17/07/2023 09:09:03 LANCE INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 98.998,97

17/07/2023 09:10:59 LANCE RVA SECURITY COMERCIO E SERVIOS DE SISTEMAS DE SEGURANA 98.997,00

17/07/2023 09:11:14 LANCE INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 98.996,99

17/07/2023 09:11:39 LANCE RVA SECURITY COMERCIO F SERVI0S DE SISTEMAS DE SEGURANA 98.996,00

17/07/2023 09:11:44 LANCE INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 98.995,99

17/07/2023 09:13:03 LANCE RVA SECURITY COMERCIO E SERVIOS DE SISTEMAS DE SEGURANA 98.995,00

17/07/2023 09:14:51 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 028) 98.994,00

17/07/2023 09:15:25 LANCE INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 98.994,99

17/07/2023 09:16:28 TEMPO RANDOMICO

17/0712023 09:16:45 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 110) 98.994,98

17/07/2023 09:17:21 LANCE VIPTECH DESENVOLVIMENTOS DE PROGRAMAS LTDA EPP 98.994,70

17/07/2023 09:17:24 LANCE INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 98.994,97

17/0712023 09:17:32 LANCE INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 98.994,69

17/07/2023 09:19:23 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA(PARTICIPANTE 110)

Gerado em: 17/07/2023 09:26:31 3

DE LIL

(c 	Q %
a! il n aj,"

tt .

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
)I

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE

17107/2023 09:19:38 LANCE 	INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 98.994,67

17/0712023 09:19:41 LANCE 	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 110) 98.993,99

17/07/2023 09:20:09 LANCE 	INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 98.993,98

17/07/2023 09:21:19 LANCE 	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 028) 98.993,00

17107/2023 09:21:28 	NOTIFICAcAO 	SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 058,
PARTICIPANTE 110, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 002

17/07/2023 09:21:29 FECHADO I

17/07/2023 09:22:02 LANCE 	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 110) 97.950,00

17/07/2023 09:22:25 LANCE 	ANTONIO FLAVIO SILVA NJASCIMENTO (PARTICIPANTE 028) 73.080,00

17/07/2023 09:22:56 LANCE 	INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA 60.000,00

17/0712023 09:25:08 LANCE 	RVA SECURITY COMERCIO E SERVIOS DE SISTEMAS DE SEGURANA 98.000,00

107/2023 09:26:29 	NOTIFICAcAC 	SISTEMA
detentor da methor oferta deve verificar e readequar seus valores unitãrios para este lote.

17/07/2023 09:26:29 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INTELLISYSTEM - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA

17/07/202309:26:29 HABILITAçAO

PREG

EITOZA DE SOUSA

Gerado em: 17/07/2023 09:26:31 	 3 de 3